Ф Н П Р

Областной союз

Федерация профсоюзов Самарской области

Молодежный совет

ПРОТОКОЛ № I

ЗАСЕДАНИЯ МОЛОДЕЖНОГО СОВЕТА ФПСО

Дата проведения:

22 декабря 2025 года

Место проведения:

г. Самара, Волжский проспект, 19,

зал № 20

Время проведения: 14.00-15.00

Председательствующий - К.А. Соловьев

Присутствовали: Д.А. Каршин; А.С. Павлов; С.Н. Гаршин; Э.Д. Азибаева;

Т.А. Магаева; Е.А. Селезнев; А.И. Козочкина; М.Н. Юлдашева; А.А.

Петрова; К.И. Фрик; Р.Р. Алтынсурин; Ю.А. Лынова.

Приглашённые гости: А.В. Тургенева. - руководитель департамента

организационно-кадровой работы и развития профсоюзного движения

Федерации профсоюзов Самарской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении секретаря Молодёжного совета ФПСО

2. Об итогах Федерального этапа ВМП ФНПР «Стратегический резерв

2025».

3. О плане работы Молодёжного совета ФПСО на 1 полугодие 2026 года.

4. О плане мероприятий в рамках Соглашений Федерации профсоюзов

Самарской области с общественными организациями (РДДМ «Движение

Первых» Самарской области, РОВОО «Молодая Гвардия Единой России»

Самарской области, САМРО МООО «Российские студенческие отряды») в

2026 году

5. Об информационной работе Молодёжных советов членских

организаций ФПСО «Вконтакте».

6. Разное.

РЕШЕНИЕ:

1. Об утверждении секретаря Молодёжного совета

ФПСО (К.А. Соловьёв)

ВЫСТУПИЛ: К.А. Соловьёв - председатель Молодёжного совета

Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области».

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить кандидатуру Каршина Дмитрия Александровича - Председателя

Молодёжного совета Самарской областной организации Профсоюза

работников агропромышленного комплекса Российской Федерации на

должность секретаря Молодёжного совета ФПСО.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 13, против 0, воздержался 0.

Принято: единогласно.

2. Об итогах Федерального этапа ВМП ФНПР «Стратегический

резерв 2025» (А.В. Тургенева).

ВЫСТУПИЛА: А.В. Тургенева. - руководитель департамента

организационно-кадровой работы и развития профсоюзного движения

Федерации профсоюзов Самарской области.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению. Отметить активное участие

представителей Молодёжного совета ФПСО в мероприятиях Федерального

этапа. Рекомендовать использовать полученный опыт в дальнейшей работе.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 13, против 0, воздержался 0.

Принято: единогласно.

3. О плане работы Молодёжного совета ФПСО

на 1 полугодие 2026 года (К.А. Соловьёв)

ВЫСТУПИЛ: К.А. Соловьёв - председатель Молодёжного совета

Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области».

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Рассмотрели представленный план работы Молодёжного совета ФПСО

на 1 полугодие 2026 года.

3.2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению выездов

с проведением профсоюзных уроков в учреждения среднего

профессионального образования в составе:

- Соловьёв Константин Александрович

- Селезнев Евгений Алексеевич

- Каршин Дмитрий Александрович

- Кириллов Никита Андреевич

- Фрик Ксения Ивановна

- Минеев Алексей Германович

- Азибаева Эльвира Дамировна

3.3. Утвердить годовой план выездов с проведением профсоюзных уроков в

учреждения среднего общего образования и среднего профессионального

образования (в соответствии с отдельным планом), предусмотрев не менее

одного выезда ежемесячно.

3.4. Рекомендовать членским организациям направить в адрес Молодёжного

совета ФПСО на почту fpsomedia@yandex.ru в срок до 29 декабря 2025 года

списки учреждений среднего профессионального образования, на базе

которых планируется проведение профсоюзных уроков.

3.5. Молодёжным советам членских организаций ФПСО направить в адрес

Молодёжного совета ФПСО на почту fpsomedia@yandex.ru в срок до 26

января 2026 года свои планы мероприятий.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 13, против - 0, воздержался - 0.

Принято: единогласно.

4. О плане мероприятий в рамках Соглашений Федерации профсоюзов

Самарской области с общественными организациями

(РДДМ «Движение Первых» Самарской области, РОВОО «Молодая

Гвардия Единой России» Самарской области, САМРО МООО

«Российские студенческие отряды») в 2026 году (К.А. Соловьёв).

ВЫСТУПИЛ: К.А. Соловьёв. председатель Молодёжного совета

Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области».

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Осуществлять работу в соответствии отдельным планом совместных

мероприятий.

4.2. Членам Молодёжного совета членских организаций ФПСО, направить

предложения в план мероприятий с общественными организациями до 29

декабря 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 13, против - 0, воздержался - 0.

Принято: единогласно.

5. Об информационной работе Молодёжных советов членских

организаций ФПСО «ВКонтакте» (К.А. Соловьёв).

ВЫСТУПИЛ: К.А. Соловьёв председатель Молодёжного совета Областного

союза «Федерация профсоюзов Самарской области».

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1.  Принять информацию к сведению.

5.2. Создать единый чат Молодёжных советов ФПСО в социальной сети

«ВКонтакте» (Соловьев К.А.).

5.3. Продолжить работу по ведению официальных групп Молодёжных

советов в социальной сети «ВКонтакте» (Соловьев К.А.; Каршин Д.А.;

Азибаева Э.Д.; Магаева Т.А.; Минеев А.Г.; Селезнев Е.А.; Микушкина А.Ю.;

Калмыков В.С.; Даньшина Е.Р., Павлов А.С.).

5.4. Создать в срок до 31 января 2026 года и регулярно вести группы

Молодёжных советов в социальной сети «ВКонтакте» (Лынова Ю.А.;

Васильев Д.А.; Козочкина Л.Н.; Алтынсурин Р.Р.; Логинова Ю.С.; Гаршин

С.Н.; Петрова А.А.; Новиков В.О.).

ГОЛОСОВАЛИ: за - 13, против - 0, воздержался - 0.

Принято: единогласно.

Председатель Молодёжного Совета

Федерации профсоюзов

Самарской области                                                                       К.А. Соловьев

Секретарь Молодёжного совета

Федерации профсоюзов

Самарской области                                                                                   Д.А. Каршин